Al Kaheel
(2010) dalam Kartini et al., 2017, dari berbagai
macam pengobatan yang paling baik adalah Al-
qur’an. Alqur’an memiliki semua jenis program dan
data yang perlu untuk mengobati beragam sel yang
terganggu, bahkan pada jenis penyakit yang sulit
untuk disembuhkan bagi kalangan medis.
Pengobatan dalam Islam sebenarnya sudah ada
sejak 40-247 Hijriyah atau 661-861 sesudah masehi
sebelum kemunculan Ibnu Sina (Basil, 2014).

Salah satu metode penyembuhan Al-Qur’an
adalah dengan mendengarkan bacaan Al- Qur’an
(murottal). Mendengarkan murottal dapat
mempengaruhi kecerdasan intelektual (IQ),
kecerdasan emosi (EQ) dan kecerdasan spiritual
seseorang (SQ) (Kartini et al., 2017).